
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  317 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

VERIFICA ADEGUAMENTO ORARI DI LAVORO DIPENDENTI 
A PART-TIME RISPETTO AL NUOVO ORARIO DI LAVORO 
DEL PERSONAE A TEMPO PIENO DECORRENTE DAL 
05/06/2017.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

25/05/2017

 328

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI25/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 317 DEL 25/05/2017 

 

OGGETTO: 

VERIFICA ADEGUAMENTO ORARI DI LAVORO DIPENDENTI A PART-TIME 

RISPETTO AL NUOVO ORARIO DI LAVORO DEL PERSONAE A TEMPO 

PIENO DECORRENTE DAL 05/06/2017. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 15/05/2017 con il quale il Sindaco ha 
provveduto a stabilire il nuovo orario di apertura degli sportelli al pubblico e ad 
autorizzare il nuovo orario di lavoro del personale a tempo pieno con decorrenza 
dal 05/06/2017; 

 
Rilevato che lo stesso decreto prevedeva la verifica dell’eventuale 

adeguamento degli orari del personale a part-time rispetto al nuovo orario di 
lavoro del personale a tempo pieno; 

 
Visto in proposito le comunicazioni dei vari Responsabili delle aree circa il 

proprio personale a part-time dalle quali si rileva quanto segue: 
• Bottini Simona cat. B.4 pt. 70% (ore 25 e 1/4) nessuna modifica 
• Crespi Luisa cat. C.1  pt. 50% (ore 18)  nessuna modifica 
• De Francesco E. cat. B.3 pt. 83,33% (ore 30)  nessuna modifica 

 
Cavestro Luisella Lunedì 08.45 12.30 
Pt. 50% Martedì 15.00 18.30 
Ore 18 Mercoledì 08.45 12.15 
 Giovedì 15.00 18.30 
 Venerdì 08.45 12.30 

 
Mariani Gianpaola Lunedì 08.45 14.45 
Pt. 70% Martedì 14.45 18.45 
Ore 25 e 1/4 Mercoledì 08.45 14.45 
 Giovedì 14.45 18.45 
 Venerdì 08.45 14.00 

 
Colombo Linda Lunedì 08.45 13.45 
Pt. 70% Martedì 08.45    / 12.45 13.45  / 16.00 
Ore 25 e 1/4 Mercoledì 08.45 13.45 
 Giovedì 08.45 12.45 
 Venerdì 08.45 13.45 

 
Visto, inoltre, la nota prot. n. 10644 del 19/05/2017 con la quale, le R.S.U. 

dell’Ente chiedono, ad integrazione della precedente richiesta di modifica 
dell’orario di lavoro, che le fasce di flessibilità del personale a part time siano di 
15 minuti (come allo stato attuale) ma sia prima dell’inizio che dopo l’inizio 
dell’orario di lavoro, compatibilmente con le esigenze di servizio; 

 
Rilevato che quanto richiesto risulta conforme alla normativa in materia di 

flessibilità dell’orario di lavoro; 
 
Ritenuto, pertanto di stabilire che le fasce di flessibilità per il personale a 

part-time con decorrenza dal 05/06/2017 siano così determinate: 
 

INIZIO ORARIO DI LAVORO TERMINE ORARIO DI LAVORO 



DETERMINAZIONE N. 317 DEL 25/05/2017 

 

15 min. prima dell’inizio  
15 min. dopo l’inizio  

 

15 min. prima del termine  
15 min. dopo il termine  

 
Flessibilità settimanale di mezz’ora  
 
 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 in data 01/02/2017, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 29/03/20107 con la quale è 

stato approvatr il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02/05/2017 con la quale è 

stato approvato il P.E.G. provvisorio ed assegnati i capp. ai vari Responsabili; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali 
e, in particolare, gli artt. n. 183, 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di modificare o confermare, a seguito della verifica dell’adeguamento 

dell’orario di lavoro del personale a part-time rispetto al nuovo orario di 
lavoro del personale a tempo pieno come stabilito dal Decreto Sindacale 
n. 12 del 15/05/2017, con decorrenza dal 05/06/2017  come segue: 

 
• Bottini Simona cat. B.4 pt. 70% (ore 25 e 1/4) nessuna modifica 
• Crespi Luisa cat. C.1  pt. 50% (ore 18)  nessuna modifica 
• De Francesco E. cat. B.3 pt. 83,33% (ore 30)  nessuna modifica 

 
Cavestro Luisella Lunedì 08.45 12.30 
Pt. 50% Martedì 15.00 18.30 
Ore 18 Mercoledì 08.45 12.15 
 Giovedì 15.00 18.30 
 Venerdì 08.45 12.30 

 
Mariani Gianpaola Lunedì 08.45 14.45 
Pt. 70% Martedì 14.45 18.45 
Ore 25 e 1/4 Mercoledì 08.45 14.45 
 Giovedì 14.45 18.45 
 Venerdì 08.45 14.00 

 
Colombo Linda Lunedì 08.45 13.45 
Pt. 70% Martedì 08.45    / 12.45 13.45  / 16.00 
Ore 25 e 1/4 Mercoledì 08.45 13.45 
 Giovedì 08.45 12.45 
 Venerdì 08.45 13.45 
 
 
 

2. Di approvare, con decorrenza dal 05/06/2017, le nuove fasce di 
flessibilità del personale a part-time come segue: 

 



DETERMINAZIONE N. 317 DEL 25/05/2017 

 

INIZIO ORARIO DI LAVORO TERMINE ORARIO DI LAVORO 
15 min. prima dell’inizio  
15 min. dopo l’inizio  

 

15 min. prima del termine  
15 min. dopo il termine  

 
Flessibilità settimanale di mezz’ora  

 
 

3. di dare altresì atto del rispetto delle norme vigenti in materia di orario di 
lavoro; 

 
4. di dare atto che la presente determinazione NON comporta impegno di 

spesa.  
 
 

La Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane 
Dott.a Rossana Arnoldi 


		2017-05-25T10:08:07+0200
	ARNOLDI ROSSANA




